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w Ełku  

 
Zadanie:  Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania „Kompleksowa poprawa 

efektywności energetycznej i redukcji emisji CO2 w budynkach uŜyteczności 
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Gdańsk, 21.01.2015 r. 

 

 
OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczamy, Ŝe projekt termomodernizacji kompleksu budynków Szkoły Podstawowej nr 9 
im. Jana Pawła II oraz Gimnazjum nr 3 im. Kard. Stefana Wyszyńskiego z salą gimnastyczną 
w Ełku został sporządzony w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej. 
 

ZESPÓŁ PROJEKTOWY:    ZESPÓŁ SPRAWDZAJĄCY: 
 
Architektura: 
arch. Karolina Paluszyńska-Czekaj   arch. Tadeusz Rostkowski  
upr. nr PO/KK/408/2011     upr. nr GT-NB-63/105/76 
w specjalności architektonicznej   w specjalności architektonicznej  
    



 

 5 

 

OPIS TECHNICZNY 
architektoniczny do projektu termomodernizacji kompleksu budynków 

Szkoły Podstawowej nr 9 im. Jana Pawła II oraz Gimnazjum nr 3 im. 
Kard. Stefana Wyszyńskiego z salą gimnastyczną w Ełku 

 
I.  Podstawa opracowania. 

−−−− Zlecenie Zamawiającego. 
−−−− Opis przedmiotu zamówienia - specyfikacja. 
−−−− Inwentaryzacja budowlana sporządzona do celów projektowych. 
−−−− Uzgodnienia z UŜytkownikiem. 
−−−− Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie  
(Dz. U. nr 75 z dnia 15.06.2002 r. poz. 690) z późniejszymi zmianami. 

−−−− Obowiązujące normy i przepisy związane z tematem opracowania. 
−−−− Mapa do celów informacyjnych w skali 1:500. 

 

II.  Lokalizacja, funkcja obiektu i stan istniejący 
 

2.1. Lokalizacja, funkcja i stan istniejący budynku. 

 Przedmiot inwestycji jest budynkiem uŜyteczności publicznej, oświatowym, zlokalizowanym 

w Ełku, na ul. Piwnika-Ponurego wśród zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.  

Kompleks powstał w latach 90.tych XX wieku (dokumentacja archiwalna z 1989r., rok budowy - 

1996). Zabudowa działki w formie litery „L” z wejściami głównymi od strony południowej 

(gimnazjum) i wschodniej (szkoła podstawowa). 

Obiekt jest złoŜoną formą przestrzenną, składającą się z pięciu, połączonych łącznikami 

segmentów (A, B, C, D, E), z widocznym podziałem na część wyŜszą, pięciokondygnacyjną 

(segment C), czterokondygnacyjną (segmenty A i B) i niŜszą, trzy- i dwukondygnacyjną i częściowo 

parterową (segmenty D i E). Segmenty A-D są podpiwniczone 

Budynek jest uŜytkowany zgodnie z pierwotnym przeznaczeniem edukacyjnym. Jest w nim 

zlokalizowana szkoła ( SP nr 9 w całym segmencie A oraz częściowo równieŜ w segmencie B ) 

oraz gimnazjum ( GIM nr 3 w segmentach C-E i częściowo w segmencie B ). Obiekt 

pięcioklatkowy. Stan techniczny budynku wewnątrz i na zewnątrz jest dobry.  
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Obiekty zespołu szkół tworzą kompleks połączonych ze sobą budynków (segmentów) składający 

się z następujących części: 

Budynek A – budynek dydaktyczny z częścią administracyjną 

Budynek B – budynek dydaktyczny z częścią administracyjną 

Budynek C – budynek dydaktyczny 

Budynek D – budynek dydaktyczny z blokiem Ŝywieniowym 

Budynek E – sale gimnastyczne z zapleczem 

 

2.2. Istniejące rozwiązania konstrukcyjno-materiałowe 

Budynek wykonany w konstrukcji tradycyjnej, murowany z elementami Ŝelbetowymi oraz 

uprzemysłowionej z wielkoblokowych typowych elementów prefabrykowanych typu cegła Ŝerańska 

 

FUNDAMENTY: Ławy Ŝelbetowe wylewane. 

ŚCIANY ZEWNĘTRZNE: Ściany konstrukcyjne piwnic i kondygnacji naziemnych z cegły Ŝerańskiej 

gr 24cm. Ocieplenie ścian konstrukcyjnych wykonane z bloczków gazobetonowych 24 

cm+styropian 2cm. Ocieplenie ścian piwnic – styropian 4cm obmurowany cegłą ceramiczną 

gr.12cm. Ściany piwnic budynku D bez docieplenia. Ocieplenie filarów międzyokiennych 

styropianem gr. 3cm. Ocieplenie słupów zewnętrznych gazobetonem 18 i styropianem 5cm. 

 

ŚCIANY OSŁONOWE: kondygnacji naziemnych z gazobetonu 43 cm. 

ŚCIANY WEWNĘTRZNE: Wykonane z gazobetonu i cegły ceramicznej. 

SŁUPY I PODCIĄG: Ŝelbetowe, wylewane. Słupy wysokie – prefabrykowane.  

STROPY: kanałowe prefabrykowane o róŜnych rozpiętościach między 3.0 a 6,0 m.  

SCHODY: Ŝelbetowe, wylewane. Słupki międzyokienne Ŝelbetowe, prefabrykowane.  

POCHYLNIA ZEWNĘTRZNA: prefabrykowana 

PRZEWODY WENTYLACYJNE: prefabrykowane. Stropodach wentylowany kryty płytkami 

korytkowymi.  

TYNK: cementowo-wapienny, nakrapiany. 
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STOLARKA OKIENNA: okna PCV kolor biały (po wymianie w części pomieszczeń – sale 

dydaktyczne, pomieszczenia administracji) okna drewniane do wymiany na PCV. 

STOLARKA DRZWIOWA: drzwi PCV kolor biały (po wymianie), drzwi stalowe pełne, drzwi 

drewniane. 

 

2.3. Ocena stanu technicznego 

COKOŁY: z cegły pełnej w dobrym stanie technicznym, natomiast na ścianach zewn. duŜej  

i małej sali gimnastycznej widoczne znaczne zniszczenia i ubytki tynków w partii cokołowej (na 

murze z cegły pełnej). Miejscowo widoczne wyraźne. 

TYNKI: w złym stanie estetycznym. Miejscowe, znaczne zawilgocenie murów na styku ścian 

zewnętrznych z opaską wokół budynku. Liczne zabrudzenia, ubytki i pęknięcia tynków, opisane 

szczegółowo w załączonych rysunkach.  

STOLARKA OKIENNA: Stolarka okienna zewnętrzna wymieniona we wszystkich 

pomieszczeniach dydaktycznych i administracyjnych. Do wymiany kwalifikują się częściowo okna 

piwnic oraz okna toalet na wszystkich kondygnacjach. Do wymiany pozostały drzwi w większości 

stalowe, a takŜe stare drewniane w złym stanie technicznym, nieszczelne. 

Część wejść do budynków posiada przedsionki wejściowe, w których występują drzwi wewnętrzne 

identyczne jak drzwi wejściowe zewnętrzne. 

RYNNY I OPIERZENIA attyk, parapety i balustrady budynków A,D,E w złym stanie technicznym. 

Znaczna korozja w/w elementów. 

KOMINY: kratki wentylacyjne na elewacjach i wewnątrz budynku wymagają uzupełnienia otworów 

wlotowych osłonami. Ściany kominów posiadają ubytki tynków i miejscowe uszkodzenia murów. 

Czapki kominów do naprawy i impregnacji. 

RURY SPUSTOWE: stare z blachy stal. ocynkowanej, niemalowane i malowane, z wyraźnymi 

śladami korozji kwalifikują się do wymiany. 

METALOWE OSŁONY na wysokości gzymsu segmentu E, mocowane do ścian stalowymi 

wspornikami – osłony z blachy trapezowej, malowanej farbami olejnymi wraz z konstrukcją 

wsporczą – przeznaczone do usunięcia. 

KRATY: Na wszystkich oknach piwnicznych i na części okien w parterze i wyŜszych 

kondygnacjach są zamontowane kraty. Stan techniczny krat (przede wszystkim niŜszych 

kondygnacji) bardzo zły. Występuje Korozja. 
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PARAPETY: Parapety przy starych oknach – stare z blachy stalowej ocynkowanej w złym stanie 

technicznym. Występuje Korozja. 

OPASKA: wokół budynku: betonowa; widoczne skruszenia, pęknięcia, zawilgocenie i zamszenie. 

Brak ciągłości opaski. Wymaga uzupełnienia, bądź wymiany 

LUKSFERY: w klatkach schodowych (takŜe we wnętrzu) przeszklenie wykonane z luksferów  

w złym stanie technicznym. Kwalifikują się do rozbiórki. 

 

2.4. Parametry techniczne obiektu 

Kubatura budynku   – 39 193,49 m3 
Pow. uŜytkowa   – 11 688,38 m2 
Wysokość budynku  –         11,98 m (Segment A i B) 

           8,83 m (Segment C) 
         8,67 m (Segment D) 
         9,77m (Segment E) 
        16,60 m (Segment C) 

Długość budynku  –    14 959,00 m 
Szerokość budynku  –    12 357,00 m  

 

III.  Stan projektowany 
 

3.1. Przedmiot inwestycji, przeznaczenie obiektu i program uŜytkowy 

Projekt branŜy architektonicznej obejmuje roboty mające na celu zwiększenie termoizolacyjności 

przegród zewnętrznych, nie ingeruje natomiast w układ funkcjonalno-przestrzenny obiektu. 

Zakłada się Ŝe budynek nadal będzie słuŜył celom oświatowym.  

W zakres inwestycji objętej niniejszym projektem wchodzi: 

−−−− rozebranie nawierzchni utwardzonych wokół budynku na szerokość umoŜliwiającą 
wykonanie dociepleń ścian fundamentowych; elementy rozegrane naleŜy przechowywać  
w jednym miejscu wyznaczonym przez kierownika budowy oraz, po zakończeniu prac  
w gruncie, ponownie ułoŜyć w pierwotnym miejscu; elementy które ulegną uszkodzeniu 
naleŜy wymienić na nowe na koszt wykonawcy. 

−−−− wykonanie wykopów wokół budynku 
−−−− wykonanie uzupełnień odpadających tynków  
−−−− spękania na elewacji zachodniej segmentu E (sala gimnastyczna) – odsłonić spękany tyn; 

przy stwierdzeniu przesunięcia ścianki attykowej naleŜy rozebrać istniejącą attykę wo 
poziomu przesunięcia oraz wykonać nową wraz z izolacją; przy braku przesunięcia naleŜy 
wykonać zabezpieczenie szczeliny  pianką do uszczelnień oraz wykonać bruzdy 
poprzeczne do szczeliny, w których naleŜy osadzić pręty zbrojeniowe Ŝebrowane Ø 6mm 
zakotwione w ścianie zagiętymi końcami; szczelinę naleŜy uzupełnić betonem zlicowanym 
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ze ścianą. 
−−−− wykonanie hydroizolacji pionowej ścian zewnętrznych. Projektuje się wykonanie izolacji  

z folii kubełkowej na wszystkich ścianach fundamentowych. 
−−−− ocieplenie ścian zewnętrznych nadziemia i fundamentowych do głębokości ław 

fundamentowych. Do wysokości 3 metrów nad poziomem cokołu projektuje się wykonanie 
2 warstw siatki mocującej płyty styropianowe. 

−−−− ocieplenie stropodachu poprzez wdmuchanie granulatu do ocieplenia stropodachu 
−−−− ocieplenie stropów nad piwnicami nieogrzewanymi 
−−−− ocieplenie stropów nad przejazdami segmentu A oraz B  
−−−− wykonanie rozbiórki tarasu oraz schodów zewnętrznych segmentu A wraz z wywozem  

i utylizacją materiałów rozbiórkowych 
−−−− wykonanie tynków ścian nadziemia oraz cokołów (wraz z podestami oraz spodami płyt 

schodowych zewnętrznych) według projektu kolorystyki elewacji (patrz część rysunkowa 
opracowania) 

−−−− na elementach nieocieplanych (kominy, podesty, czerpni, ...) naleŜy wykonać remont 
nawierzchni oraz tynk w kolorze jak cokoły. 

−−−− na budynku naleŜy wykonać budki lęgowe dla ptaków (25 sztuk typu A, 70 typu B oraz 27 
typu D); budynek został wytypowany do wykonania budek dla nietoperzy. 

−−−− wymiana drzwi zewnętrznych oznaczonych w części graficznej opracowania literą W 
−−−− wymiana okien zewnętrznych (ciepły montaŜ) oznaczonych w części graficznej 

opracowania literą W 
−−−− zamurowanie części okien oraz wszystkich otworów z loksferami (wskazane w części 

rysunkowej na elewacjach obiektu literą Z).  
−−−− wymiana wyłazów dachowych 
−−−− zamurowania od wewnątrz naleŜy otynkować oraz pomalować w kolorze analogicznym do 

ścian na jakich się znajdują; malowanie powinno odbywać się na całej ścianie na jakiej 
projektuje się zamurowanie okien. 

−−−− demontaŜ starych krat okiennych w miejscach wskazanych w części rysunkowej oraz 
montaŜ nowych tych okien; wszystkie kraty winny być jednakowo wykonane. 

−−−− wykonanie nowych parapetów zewnętrznych z blachy stalowej ocynowanej powlekanej gr. 
0,6 mm 

−−−− w oknach wymienianych projektuje się wymienić parapety wewnętrzne na nowe z lastryko 
gładzonego polerowanego w kolorze ustalonym z uŜytkownikiem. 

−−−− wykonanie zamurowań okien w ścianach według części graficznej opracowania 
(zestawienie powierzchni okien do zamurowania na rysunku A8) 

−−−− wykonanie remontu czap kominów oraz czerpni zlokalizowanej na poziomie terenu 
−−−− wykonanie nowej opaski i odwodnienia wokół budynku oraz wykonanie betonowych 

wysięgników odprowadzających wodę deszczową o ściany budynku na odległość 1,5 metra 
−−−− naleŜy tak ukształtować teren wokół budynku aby spadki terenu były minimum 2 % od 

ściany na długości min. 5 m. 
−−−− przełoŜenie i remont elementów zainstalowanych na elewacjach. Elementy w złym stanie 

technicznym oraz wizualnym (widoczna rdza, spękania czy inne uszkodzenia); kamery oraz 



 

 10 

 

alarmy naleŜy zainstalować w pierwotnych miejscach z wykorzystaniem dystansów. 
−−−− wykonanie remontu zadaszeń nad wejściami do budynku (wymiana poszycia na blachę 

stalową trapezową) z zachowaniem istniejącej konstrukcji wsporczej (do remontu) oraz  
w poszczególnych miejscach (patrz część rysunkowa opracowania – elewacja południowa 
segmentu D) wykonanie nowej konstrukcji wsporczej. 

−−−− poprowadzenie pod warstwą dociepleniowe (styropianem) instalacji odgromowej oraz 
przewodów technicznych zlokalizowanej na elewacji 

−−−− wykonanie remontu podestów wejściowych ze zmianą ich nawierzchni na lastryko płukane 
−−−− wykonanie remontu ścianek podestów oraz schodów nie przewidzianych do docieplenia 
−−−− wykonanie osuszeń ścian 
−−−− wymiana rynien oraz rur spustowych oraz wykonanie nowych w miejscach gdzie występuje 

ich brak; elementy te naleŜy wykonać z blachy stalowej ocynkowanej powlekanej gr. 0,6 
mm. Rynny Ø 180, rury spustowe Ø 125. 

−−−− wykonanie nowych obróbek blacharskich z blachy stalowej ocynkowanej powlekanej gr. 0,6 
mm 

−−−− wykonanie remontu balustrad stalowych oraz instalacja nowych w miejscach wskazanych  
w projekcie w części rysunkowej; balustrady remontowane naleŜy oczyścić z farby, rdzy 
oraz pomalować farbami antykorozyjnymi w kolorze jak w części rysunkowej opracowania. 
Balustrady wymienione naleŜy wykonać zgodnie z obowiązującymi na dzień wykonania 
prac remontowych normami. 

−−−− wykonanie w podestach przed wejściami do budynku studzienek o głębokości od 20 do 50 
cm) na kraty stalowe ocynkowanych do czyszczenia butów o wymiarach 100x75 cm 

−−−− demontaŜ i montaŜ pojedynczej studzienki okna piwnicznego. Nową studzienkę projektuje 
się wykonać z bloczków betonowych. Lokalizacja studzienki w części rysunkowej (Segment 
D - elewacja zachodnia). 

−−−− wymiana instalacji sanitarnych i elektrycznych budynku (wg branŜowych części 
opracowania) 

−−−− przekopanie i walcowanie trawników wokół szkoły (wskazanych przez inwestora) 
−−−− obsianie trawą terenów zielonych w celu przewrócenia stanu pierwotnego (przez 

rozpoczęciem prac budowlanych) 
−−−− oddanie placu budowy. 

 

Projektowane remont i przebudowa nie powodują zmiany sposobu zagospodarowania 

terenu, wykończenia zewnętrznego ani nie zmieniają formy architektonicznej budynku. 

Projekt nie ingeruje w konstrukcję obiektu. Zakres prac elewacyjnych opisano w części 

rysunkowej bezpośrednio na rysunkach elewacyjnych oraz rzucie dachu. 
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3.2. Ocieplenie i remont budynku – rozwiązania techniczne branŜy 
architektonicznej 

Po pracach związanych z wymianą instalacji i naprawą hydroizolacji, naleŜy wykonać prace 

naprawcze ubytków ścian i sufitów powstałych w wyniku w/w robót.  

 

2.2. Naprawa hydroizolacji 

W kompleksie nie stwierdzono podciągania wody przez ściany fundamentowe. 

Zawilgocenia na murze spowodowane są złym odwodnieniem terenu poprzez rozlewanie się wody 

z rur spustowych na podestach oraz trenie przy ścianach. Zawilgocenie ścian jest równieŜ 

wynikiem braku rynien oraz rur spustowych przy kilku zadaszeniach.  

NaleŜy wykonać hydroizolacje pionowe ścian zewnętrznych od ławy fundamentowej do 

wysokości 50 cm ponad gruntem i poniŜej poziomu gruntu do ław fundamentowych z 2 warstw 

papy termozgrzewalnej.  

 

Zdemontować nawierzchnie przy budynku i wykonać wykopy w celu odsłonięcia ścian 

fundamentowych do fundamentów. Po odsłonięciu ścian wokół całego budynku, zweryfikować stan 

fundamentów i ścian fundamentowych. 

Przed wykonaniem hydroizolacji naleŜy osuszyć ściany, zlikwidować zagrzybienie, 

wyremontować ubytki w podłoŜu i oczyścić podłoŜe. Wykonać hydroizolacje. Po wykonaniu izolacji 

mocować płyty termoizolacji siatką na kleju, nie uŜywając łączników mechanicznych. 

Zamontować listwę cokołową. Przed zasypaniem wykopów, płyty termoizolacji poniŜej gruntu 

osłonić folią kubełkową. Wykonać opaskę wg dalszej części opisu.  

 

2.3. Opaska i nawierzchnie wokół budynku 

Po wykonaniu hydroizolacji i termoizolacji ścian fundamentowych i cokołów wykonać 

opaskę wokół budynku. Ukształtować odpowiednie spadki (w kierunku od budynku, spadek 3%). 

Stosować następujące warstwy podbudowy pod opaskę wokół budynku: 

- kostka betonowa gr. 6 cm 

- w szczelinach suchy piasek o frakcji 1-2 mm 

- podsypka wyrównująca z drobnego kruszywa o grubości 3-5 mm o frakcji ziaren do 2 mm 

- podbudowa o grubości 14-20 cm z piasku z cementem lub kruszywem zagęszczanym 

mechanicznie 

- warstwa odsączająca o grubości 10 cm.  
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- grunt rodzimy  

Opaskę ograniczyć obrzeŜem chodnikowym 6x20 cm.  

Nawierzchnie zdemontowane w celu odkopania fundamentów odtworzyć ze spadkiem od budynku.  

 

2.4. Ocieplenie ścian zewnętrznych 

Ściany osłonowwe – styropian EPS 032 gr. 15 cm, fasadowy o współczynniku λ< 0,032 

W/m2K.  

Ściany podziemia – polistyren ekstrudowany gr. 12 cm, o współczynniku  λ< 0,028 W/m2K, do 

głębokości fundamentów 

OścieŜa okien i drzwi - styropian EPS 032 gr. 2 cm, fasadowy o współczynniku λ< 0,031 

W/m2K 

 

   Technologia wykonania:  

Przed przyklejeniem płyt styropianowych naleŜy wyremontować ewentualne ubytki w podłoŜu  

i oczyścić podłoŜe. Przed ociepleniem bezwzględnie naleŜy sprawdzić stan wilgotnościowy 

ścian zewnętrznych i w przypadku stwierdzenia zawilgocenia dokonać osuszenia i likwidacji 

zagrzybienia. 

Płyty styropianowe mocować siatką na kleju dodatkowo wzmacniając łącznikami 

mechanicznymi w ilości 6 szt./ m 2  

OścieŜa okien docieplić w-wą gr. 2 cm. Przed ociepleniem ościeŜy, styk ościeŜnicy okna ze 

ścianą, uszczelnić taśmą izolacyjną samoprzylepną uszczelniającą.  

Warstwę termoizolacyjną po zagruntowaniu preparatem gruntującym pokryć cienkowarstwowym 

tynkiem silikonowym barwionym w masie w kolorze wg części rysunkowej opracowania. 

Do wysokości 3,0 metra nad poziom cokołu projektuje się wykonanie 2 warstw siatki mocującej 

płyty styropianowe. 

Uwaga! Do docieplenia ścian naleŜy zastosować systemowe rozwiązanie jednego  

z producentów dociepleń fasadowych. Wszelkie szczegóły docieplenia wykonywać wg 

rozwiązań szczegółowych wybranego producenta dociepleń fasadowych. 

Uwaga! Docieplenie ścian naleŜy wykonać zgodnie z aktualną na dzień wykonywania 

prac dociepleniowych instrukcją ITB 

 

2.5. Wykończenie i kolorystyka elewacji  

Projektuje się wykończenie ścian i cokołów cienkowarstwowymi tynkami silikonowymi 

barwionymi w masie. Kolorystyka elewacji opisana w części rysunkowej. 

 
2.6. Ocieplenie stropodachów wentylowanych 

 Projektuje się docieplenie stropodachów wentylowanych granulatem do dociepleń 
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wdmuchiwanym poprzez kratki wentylacyjne o współczynniku λ< 0,043 W/m2K. 

Projektuje się docieplenie granulatem wełny mineralnej stropodachów wentylowanych, 

w całym kompleksie szkoły. Przewiduje się warstwę termoizolacji o gr. 27cm, wykonanej 

metodą zalecaną przez producenta granulatu. 

Przed rozpoczęciem prac ociepleniowych, naleŜy oczyścić powierzchnię stropu.  

W stropodachu kompleksu przewiduje się wykonanie nowych kominków 

wentylacyjnych w ilości zgodnej z zaleceniami producenta. kominki wentylacyjne Ø300  

z PCV zabezpieczone siatką przeciw owadom o oczkach 1.6X1.6, montowane z uŜyciem 

uszczelki butylowej. 

Dla wentylacji wolnej przestrzeni stropodachu przyjęto łączną powierzchnię otworów 

wentylacyjnych równą 2‰ pow. przestrzeni wentylowanej.  

Kominy murowane oczyścić z warstw wykończeniowych, odnowić spoiny, pokryć 

preparatem gruntującym i tynkiem cienkowarstwowym w kolorze elewacji.  

 

2.7. Ocieplenie stropodachów nie wentylowanych (segment C oraz E) 

 

Przyjęto technologię ocieplenia stropodachu styropapą – styropian EPS 100-038 laminowany 

dwustronnie, papa asfaltowa na welonie z włókien szklanych P/100/1200, gr. 20,0 cm  

o współczynniku λ< 0,042 W/mK. 

Przed rozpoczęciem prac ociepleniowych, naleŜy wyremontować istniejące pokrycie papowe 

dachu. Na odpowiednio przygotowane podłoŜe naleŜy przymocować płyty styropapy, zwracając 

szczególną uwagę na to, aby krawędzie boczne sąsiadujących ze sobą płyt styropianowych 

były do siebie dobrze dociśnięte. Zaleca się takie układanie kolejnych warstw, aby cztery naroŜa 

płyt się nie spotkały (tzw. układ mijankowy). 

Podstawowe zasady montaŜu łącznikami mechanicznymi: 

Długość plastikowego grzybka powinna odpowiadać min. 0,5 grubości izolacji termicznej. 

Grubość izolacji termicznej i mocowanej łącznie papy minus długość plastikowego grzybka nie 

moŜe być mniejsza niŜ 1,5 cm,- zapewnienie tej odległości od zakończenia grzybka do podłoŜa 

pozwala na teleskopową pracę połączenia.  

 Długość zakotwienia w podłoŜu betonowym ok. 40- 60 mm.  

Łącznik naleŜy rozmieścić na brzegu papy tak, by zakład papy, która przyklejona jest do płyty 

osłonił łącznik. 

Ilość łączników mechanicznych: 
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Strefa naroŜna – 9 szt./ m2 

Strefa brzegowa – 6 szt./ m2 

Strefa środkowa - 3 szt./ m2 

Dopuszczalne jest zastosowanie alternatywnie łączenia styropapy do stropodachu za pomocą 

odpowiednich klejów dopuszczonych przez Instytut Techniki Budowlanej.  

W przypadku mocowania płyt za pomocą kleju lub mas bitumicznych, dopuszczonych do tego 

typu prac, waŜne jest, aby środki te nie zawierały związków organicznych, które mogłyby 

doprowadzić do degradacji styropianu. 

 

Zakłada się remont istniejącego pokrycia dachowego. NaleŜy istniejące warstwy pokrycia 

wyremontować, uzupełniając miejsca wystąpienia ubytków, następnie ocieplić stropodach  

i wykonać nowe pokrycie w postaci papy podkładowej termozgrzewalnej przykrytej papą 

wierzchniego krycia. 

 

NaleŜy naprawić ubytki w istniejących kominach oraz podmurować je w taki sposób, aby 

wysokość od wykończonej połaci dachu do dolnej krawędzi otworu wentylacyjnego wynosiła, co 

najmniej 60 cm (podmurowanie wszystkich kominów o około 30 cm. 

Po uzupełnieniu ubytków naleŜy wykonać nowe tynki zewnętrzne oraz nową czapę na 

kominach. 

Po wykonaniu dociepleń naleŜy wykonać obróbki blacharskie. Pionowa krawędź obróbki 

blacharskiej powinna wynosić co najmniej 8 cm. i być oddalona od lica ściany o min. 2 cm. 

Detale znajdujące się w części rysunkowej odnoszą się do całości obiektu. 

 

Właściwości techniczne papy termozgrzewalnej modyfikowanej podkładowej 

Gramatura osnowy min. - 100g/m2 

Maksymalna siła rozciągająca wzdłuŜ/poprzek min 350/200 N 

Giętkość w obniŜonych temperaturach min –5 0C  

Odporność na działanie wysokich temperatur w ciągu 2 godzin min +80 0C 

Grubość min 3,2 mm 

Gwarancja min10 lat 

Właściwości techniczne papy termozgrzewalnej modyfikowanej wierzchniej  

Gramatura osnowy min. - 200g/m2 
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Maksymalna siła zrywająca przy rozciąganiu wzdłuŜ/poprzek min 750/700 N 

Giętkość w obniŜonych temperaturach min –25 0C  

Odporność na działanie wysokich temperatur w ciągu 2 godzin min +100 0C 

Grubość min 5,2 mm 

Gwarancja min 10 lat 

 

Elementy instalacji odgromowej stropodachu zdemontować na czas prowadzenia prac. Nową 

instalację odgromową naleŜy wykonać zgodnie z osobnym projektem instalacji odgromowej. 

 

2.8. Wymiana stolarki okiennej 

 Projekt zakłada wymianę okien zainstalowanych na obiekcie na nowe w ramach PVC, 

wykonanie przemurowań okien piwnicznych (zmniejszenie wielkości otworów – patrz część 

rysunkowa opracowania) przemurowanie przeszkleń z luksferów w klatkach schodowych 

(zaślepienie otworów lub wymiana na okna wykonać zgodnie z rysunkiem w części rysunkowej 

projektu). Podczas wykonywania poszerzeń okien naleŜy w jak najmniejszym stopniu uszkodzić 

tynk na ścianach. Po wykonaniu poszerzenia oraz osadzeniu drzwi naleŜy wytynkować oraz 

pomalować ościeŜe drzwi oraz ścianę (pas o szerokości 30 cm wokoło okien lub do rogu ściany 

znajdującego się bliŜej, niŜ podana odległość, farbą silikonową w kolorze zbliŜonym do zastanego 

w pomieszczeniu lub innym uzgodnionym z uŜytkownikiem. 

 Nowe okna wyposaŜone być powinny w nawiewniki higrosterowane o średnim 

współczynniku U = 0,9 W/m2. 

Drzwi zewnętrznych projektuje się wymienić zgodnie z częścią rysunkową opracowania. 

Współczynnik U max drzwi zewnętrznych = 1,3 W/m2K. Przeszklenia w drzwiach wymienionych 

projektuje się jako bezpieczne klasy 1 typ. B. 

Na dachu projektuje się wymianę istniejącego wyłazu dachowego na nowy. Wyłazy 

naleŜy wykonać na podstawie laminowej docieplonej o wysokości min. 15 cm. pokryte kopułkami 

akrylowymi dwuwarstwowymi zamykane zamkiem hakowym oraz wyposaŜyć w ogranicznik kąta 

otwarcia i utrzymania. Zawiasy naleŜy przyjąć ze stali nierdzewnej. 

Projekt zakłada stosowanie montaŜu okien oraz drzwi tkz. Technologią ciepłego 

montaŜu. 

 

2.9. Obróbki blacharskie, rynny i rury spustowe, parapety zewnętrzne 

Projektuje się wymianę wszystkich obróbek, parapetów zewnętrznych, rynien i rur spustowych na 

elewacjach i dachu budynku. 

Rynny oraz rury spustowe do wymiany na elementy z blachy stalowej, ocynkowanej, powlekanej  
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w kolorze ciemnoszarym, RAL 7037. Grubość blachy 0,6mm. Rynny Ø 180, rury spustowe Ø 125. 

Obróbki blacharskie z blachy stalowej ocynkowanej powlekanej w kolorze ciemnoszarym, RAL 

7037. Grubość blachy 0,6mm. Blachę łączyć na rąbek i uszczelniać silikonem o zwiększonej 

odporności na temperatury. 

 

2.10. Elementy zainstalowane na elewacjach 

Projekt przewiduje demontaŜ i ponowny montaŜ elementów zainstalowanych na elewacji (tablice 

informacyjne, uchwyty na flagi itp...) Projektuje się równieŜ wykonanie stałego demontaŜu 

elementów zainstalowanych na elewacji. Wszelkie elementy do demontaŜu opisano w części 

rysunkowej opracowania. 

Do wymiany przeznacza się: oprawy oświetleniowe zewnętrzne, kamery monitoringu (wg 

opracowania branŜy elektrycznej), drzwiczki skrzynki elektrycznej, infokiosk. 

• Kraty okienne naleŜy zdemontować i zutylizować. Wszystkie okna w których 

przewiduje się demontaŜ krat winny zostać wyposaŜone w nowe kraty o jednakowym 

wzorze. Kraty naleŜy zabezpieczyć farbami antykorozyjnymi oraz omalować  

w kolorze ciemnoszarym, RAL 7037 

Kable elektryczne zainstalowane na elewacjach ukryć w warstwie styropianu. Pozostałe elementy, 

których nie przeznacza się do likwidacji przełoŜyć na ocieplenie. 

 

2.11. Wentylacja. 

Istniejąca wentylacja grawitacyjna jest niewystarczająca. Projektuje się wentylację 

mechatroniczną wg części projektu branŜy sanitarnej.  

 

1. Forma architektoniczna 

Projekt nie ingeruje w formę architektoniczną obiektu. 

2. Konstrukcja 

Projektowane roboty nie zmieniają układu statycznego obiektu, ani obecnie 

istniejących obciąŜeń elementów konstrukcyjnych. 

3. Instalacje 

Projekt wymiany instalacji wewnątrz budynku wg opracowań branŜy sanitarnej i elektrycznej. 

 

4. Bezpieczeństwo poŜarowe. 

- Kompleks składa się z budynków niskich (N) oraz średniowysokich (SW) 
- Kategoria zagroŜenia ludzi – ZL III 
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- Klasa odporności poŜarowej budynku (wg § 212 ust.2 i 3; Dz. U. Nr 75/2002) 
- Klasa odporności ogniowej ścian zewnętrznych – EI 30 
- Klasa odporności ogniowej przekrycia dachu – RE 15 
- Elementy systemów ociepleń elewacyjnych oraz dachowych powinny być montowane do 

konstrukcji budynku w sposób uniemoŜliwiający ich odpadanie w przypadku poŜaru  

w czasie nie krótszym niŜ wynikający z wymaganej klasy odporności ogniowej dla ściany 

zewnętrznej/przekrycia dachowego określonych w § 216 ust.1 (Dz. U. Nr 75/2002), 

odpowiednio do klasy odporności ogniowej budynku, w którym są one zamocowane. 
- Od Wykonawcy prac naleŜy wymagać klasyfikacji ogniowej ITB z Zakładu Badań 

Ogniowych w zakresie rozprzestrzeniania ognia stwierdzającej, Ŝe wyroby zastosowanego 

systemu klasyfikuje się jako nierozprzestrzeniające ognia. Stosować styropian 

samogasnący.  

 

1. Dostępność dla osób niepełnosprawnych 

Dostęp do budynku dla osób niepełnosprawnych będzie zapewniony. Projektuje się wyprofilowanie 

chodnika w sposób, by poziom posadzki parteru na poziomie terenu przed wejściem. Ponadto 

budynek wyposaŜony jest w podjazd dla osób na wózkach. Przy podjeździe projektuje się 

wykonanie nowej balustrady wykonanej zgodnie z obowiązującymi na dzień wykonywania robót 

normami. 

Słupki poręczy oraz same poręcze naleŜy wykonać z profili okrągłych ze stali ocynkowanej Ø50 

mm. Pochwyt winien znajdować się na wysokościach 75 oraz 90 cm nad poziomem podestu  

w miejscu dokonywania pomiaru. Nowo wykonanna balustrada winna posiadać listwę/belkę 

policzkową wysokości 7 cm uniemoŜliwiającą kółkom wózka wyjechanie poza podest/pochylnię. 

Na obu końcach pochylni naleŜy wykonać połączenie górnej oraz dolnej poręczy w sposób nie 

zawęŜający szerokości przejścia oraz nie utrudniający komunikację przy obiekcie. 

 

2. Wpływ obiektu na środowisko i jego wykorzystanie oraz zdrowie ludzi i 

obiekty sąsiednie: 

Inwestycję zaprojektowano zgodnie z warunkami technicznymi. Zakres  

i charakter inwestycji nie niesie zagroŜeń dla środowiska i zdrowia uŜytkowników ani stan 

obiektów sąsiednich. 

UciąŜliwość inwestycji mieści się w granicy terenu objętego opracowaniem. 

Emisja zanieczyszczeń gazowych. Rodzaj i ilość wytwarzanych odpadów. Wpływ na 

istniejącą zieleń, powierzchnię ziemi, glebę, wody powierzchniowe i podziemne. 

Projektowana inwestycja nie będzie generowała Ŝadnych zanieczyszczeń gazowych, powaŜnych 
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odpadów. Nie będzie miała wpływu na istniejącą zieleń, powierzchnię ziemi, glebę, wody 

powierzchniowe i podziemne. 

Emisja hałasu oraz wibracji, promieniowania, pola elektromagnetycznego itp. 

Dopuszczalny poziom hałasu zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 

2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. z dnia 5.07.2007 r.) dla 

terenu projektowanej inwestycji nie zostanie przekroczony. 

Lokalizację skrzynek lęgowych naleŜy wykonać w oparciu o opinię ornitologiczną, oraz  

w porozumieniu z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska. 

 

3. Dane dotyczące wpływu eksploatacji górniczej – nie dotyczy. 

 

4. Zasięg obszaru ograniczonego uŜytkowania – nie dotyczy. 

 

5. Dane dotyczące ochrony konserwatorskiej 

Budynek nie jest wpisany do rejestru zabytków, gminnej ewidencji zabytków ani nie jest 

objęty inną formą ochrony konserwatorskiej. 

 

Uwaga: Prace budowlane muszą być wykonywane przez osoby posiadające odpowiednie 

kwalifikacje zawodowe pod nadzorem osób o odpowiednich uprawnieniach zgodnie z zasadami 

sztuki budowlanej. 

Wszystkie materiały uŜyte do budowy muszą być dopuszczone do stosowania 

w budownictwie, posiadać stosowne atesty, znaki bezpieczeństwa oraz być zgodne  

z obowiązującymi normami. 

Do docieplenia ścian, docieplenia stropodachu, wykonania hydroizolacji metodą iniekcji naleŜy 

stosować systemowe rozwiązania konkretnego z producenta, wszystkie elementy koaŜdego systemu 

powinny pochodzić od jednego dostawcy. Wszelkie roboty wykonywać wg rozwiązań szczegółowych 

wybranego producenta. Niedopuszczalne jest stosowanie elementów składowych z róŜnych 

systemów. 

 Wykonując prace dociepleniowe ścian naleŜy stosować się do zasad zawartych  

w Instrukcji I.T.B. nr 447/2009 – „ZłoŜone systemy izolacji cieplnej ścian zewnętrznych budynków 

ETICS. Zasady projektowania i wykonywania”. 

 

Opracowanie 

arch. Karolina Paluszyńska-Czekaj 
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CZĘŚĆ RYSUNKOWA 
 

 

ZAWARTOŚĆ OPRACOWANIA: 

 

Z1.  Mapa do celów informacyjnych       skala 1:500 

A1a.  Rzut dachu          skala 1:100 

A1b.  Rzut dachu          skala 1:100 

A2.  Segment A – elewacje dziedzińca wewnętrznego     skala 1:200 

A3.  Segment B – elewacje dziedzińca wewnętrznego     skala 1:200 

A4.  Elewacja zachodnia segmentu D, E oraz wschodnia segmentu E   skala 1:200 

A5.  Elewacja południowa oraz wschodnia kompleksu     skala 1:200 

A6.  Elewacja północna oraz zachodnia kompleksu     skala 1:200 

A7.  Zestawienie stolarki okiennej       skala 1:100 

A8.  Zestawienie stolarki drzwiowej      skala 1:100 

A9.  Oznaczenia w projekcie kolorystyki    

A10. Budki lęgowe typu A, B oraz D      skala 1:10 

A11.  Technologia docieplenia ścian zewnętrznych – detal    

A12. Detal mocowania płyt styropianowych do  istniejącej ściany  skala 1:10 

A13. Detal połączenia styropapy ze stropodachem    skala 1:10 

A14. Detal ocieplenia gzymsu       skala 1:10 

A15. Ocieplenie ściany attykowej -  stropodach niewentylowany   skala 1:10 

A16. Docieplenie otworu okiennego - przekrój pionowy    skala 1:10 

A17. Docieplenie otworu okiennego - przekrój poziomy    skala 1:10 

A18. Docieplenie naroŜa zewnętrznego      skala 1:10 

A19. Docieplenie naroŜa wewnętrznego      skala 1:10 

A20. Docieplenie cokołu        skala 1:10 

A21. Przekrój konstrukcyjny opaski wokół budynku    skala 1:20 
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 Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania „Kompleksowa poprawa efektywności 

energetycznej i redukcji emisji CO2 w budynkach uŜyteczności publicznej w Ełckim Obszarze 

Funkcjonalnym" w ramach projektu „Przygotowanie dokumentów strategicznych dla ełckiego obszaru 

funkcjonalnego województwa warmińsko-mazurskiego”.  

 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego 

Pomoc Techniczna 2007-2013 („Konkurs dotacji na działania wspierające jednostki samorządu 

terytorialnego w zakresie planowania miejskich obszarów funkcjonalnych”, ogłoszony przez Ministerstwo 

Rozwoju Regionalnego). 
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Termomodernizacja kompleksu budynków Szkoᐠy
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im. Kard. Stefana Wyszyᑀskiego z salၐ gimnastycznၐ w Eᐠku

12.2014 r. branៀa: architektura skala   1:200

zadanie: Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania „Kompleksowa poprawa efektyw.
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Termomodernizacja kompleksu budynków Szkoᐠy
Podstawowej nr 9 im. Jana Pawᐠa II oraz Gimnazjum nr 3
im. Kard. Stefana Wyszyᑀskiego z salၐ gimnastycznၐ w Eᐠku
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zadanie: Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania „Kompleksowa poprawa efektyw.
energetycznej i redukcji emisji CO ₂ w budynkach uៀytecznoᖰci publicznej  w  Eᐠckim
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rysunek:

nr archiwalny
2014/21

adres:

temat:

opracowaᐠa:

Termomodernizacja kompleksu budynków Szkoᐠy
Podstawowej nr 9 im. Jana Pawᐠa II oraz Gimnazjum nr 3
im. Kard. Stefana Wyszyᑀskiego z salၐ gimnastycznၐ w Eᐠku

12.2014 r. branៀa: architektura skala   1:100

zadanie: Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania „Kompleksowa poprawa efektyw.
energetycznej i redukcji emisji CO ₂ w budynkach uៀytecznoᖰci publicznej  w  Eᐠckim
Obszarze Funkcjonalnym" w ramach projektu „Przygotowanie dokumentów strateg.dla
eᐠckiego obszaru funkcjonalnego województwa warmiᑀsko-mazurskiego” .

ul. Piwnika-Ponurego 1, 19-300 Eᐠk , dz. nr ew. 1219/2, 1220/2,
1221/10, 1228/4, 1229/3, 1232/2, 1234/3, 1218/2

OKNA Z TWORZYWA PVC SZCZELNE Z NAWIEWNIKAMI
HIGROSTEROWANYMI O ᖠREDNIM PRZENIKANIU CIEPᐐA DLA OKIEN
MIN.  U=0,9W/m². ROFILE W KOLORZE BIAᐐYM

DRZWI NOWE PROJEKTUJE SIᆀ W RAMACH PVC W KOLORZE BIAᐐYM Z
PRZESZKLENIEM BEZPIECZNYM KLASY 1 TYPU B PROFIL CIEPᐐY, TRZY
ZAWIASY,
WSP. PRZENIKANIA CIEPᐐA DLA DRZWI  Umax=1,3W/m²K
PROJEKT ZAKᐐ၀DA WYKONANIE OKIEN ORAZ DRZWI W TKZ.
TECHNOLOGII CIEPᐐEGO MONTAZU.

STOLARKᆀ OKIENN၀  I DRZWIOW၀ WYKONAၠ NA PODSTAWIE
OBMIARÓW Z NATURY WYKONANYCH PRZEZ PRODUCENTA LUB
WYKONAWCᆀ
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rysunek:

nr archiwalny
2014/21

adres:

temat:

opracowaᐠa:

Termomodernizacja kompleksu budynków Szkoᐠy
Podstawowej nr 9 im. Jana Pawᐠa II oraz Gimnazjum nr 3
im. Kard. Stefana Wyszyᑀskiego z salၐ gimnastycznၐ w Eᐠku

12.2014 r. branៀa: architektura skala   1:100

zadanie: Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania „Kompleksowa poprawa efektyw.
energetycznej i redukcji emisji CO ₂ w budynkach uៀytecznoᖰci publicznej  w  Eᐠckim
Obszarze Funkcjonalnym" w ramach projektu „Przygotowanie dokumentów strateg.dla
eᐠckiego obszaru funkcjonalnego województwa warmiᑀsko-mazurskiego” .

ul. Piwnika-Ponurego 1, 19-300 Eᐠk , dz. nr ew. 1219/2, 1220/2,
1221/10, 1228/4, 1229/3, 1232/2, 1234/3, 1218/2

OKNA Z TWORZYWA PVC SZCZELNE Z NAWIEWNIKAMI
HIGROSTEROWANYMI O ᖠREDNIM PRZENIKANIU CIEPᐐA DLA OKIEN
MIN.  U=0,9W/m². ROFILE W KOLORZE BIAᐐYM

DRZWI NOWE PROJEKTUJE SIᆀ W RAMACH PVC W KOLORZE BIAᐐYM Z
PRZESZKLENIEM BEZPIECZNYM KLASY 1 TYPU B PROFIL CIEPᐐY, TRZY
ZAWIASY,
WSP. PRZENIKANIA CIEPᐐA DLA DRZWI  Umax=1,3W/m²K
PROJEKT ZAKᐐ၀DA WYKONANIE OKIEN ORAZ DRZWI W TKZ.
TECHNOLOGII CIEPᐐEGO MONTAZU.

STOLARKᆀ OKIENN၀  I DRZWIOW၀ WYKONAၠ NA PODSTAWIE
OBMIARÓW Z NATURY WYKONANYCH PRZEZ PRODUCENTA LUB
WYKONAWCᆀ
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TECHNOLOGIA DOCIEPLENIA ᖠCIAN ZEWNᆀTRZNYCH - DETALE

UKᐐAD WARSTW DOCIEPLENIA
W  METODZIE LEKKIEJ MOKREJ WYKOᐰCZENIE KRAWᆀDZI OCIEPLENIA: A - SIATK၀, B- LISTW၀ COKOᐐOW၀

PᐐYTY ELEWACJI UᐐOឰONE Z PRZEWI၀ZK၀
W NAROឰNIKU

PRZYKᐐADOWE ROZMIESZCZENIE KOᐐKÓW PRZY OCIEPLENIU
(NA 1m² OCIEPLENIA PRZYPADA 6 KOᐐKÓW)

WYWINIᆀCIE SIATKI
W NAROឰNIKU BUDYNKU
(DODATKOWE WZMOCNIENIE)

WZMOCNIENIE NAROឰA OKIENNEGO DODATKOWYM
KAWAᐐKIEM SIATKI
DOPUSZCZA SIᆀ TAKឰE ROZWIAZANIE POLEGAJ၀CE
NA STOSOWANIU NA NAROZACH OKIEN PᐐYT
STYROPIANU W KSZTAᐐCIE "L" LUB "U"

ZAPRAWA KLEJ ၀CA

PᐐYTA ZE STYROPIANU

ZAPRAWA KLEJ ၀CA

SIATKA ZBROJ၀CA
DO WYS. 3,0 METRA
LICZ၀C OD COKOᐐU

ZAPRAWA KLEJ ၀CA

PODKᐐAD TYNKARSKI

TYNK

LUB WEᐐNY MINERALNEJ

ᖠCIANA

LISTWA COKOᐐOWA

ZAPRAWA KLEJ ၀CA

PᐐYTY IZOLACJI

ZAPRAWA KLEJ ၀CA

SIATKA ZBROJ ၀CA

PODKᐐAD TYNKARSKI

TYNK

ᖠCIANA

20
 c

m

PᐐYTY IZOLACJI

ᖠCIANA

ZAWINIᆀTA SIATKA

OKᐐADZINA COKOᐐU

DETAL. A

DETAL. B

PᐐYTY IZOLACJI

PᐐYTY IZOLACJI

WYWINIᆀTA SIATKA

SIATKA ZBROJ ၀CA
KAWAᐐEK SIATKI
UᐐOឰONY NA UKOS

LISTWA COKO ᐐOWA
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2. Podᐠoៀe gruntowe w korytach pod naw. sprofilowane

i zagᆐszczone. Wskaហnik zagᆐszcz. Wz=0.98
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